



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

ATA DA CONTINUAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇOS Nº 29/2018, PROCESSO Nº 1277/2018, PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA O DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO; OBRAS E SERVIÇOS, INCLUINDO S.E.R.M., PRAÇAS RUAS E AVENIDAS, ÁGUA E ESGOTO E DEMAIS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS PAULISTA.

Aos seis (06) dias do mês de novembro (11) do ano de dois mil e dezoito (2018), às 08h00 na sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CAMPOS NOVOS PAULISTA, situada na Rua Edgar Bonini (Dengo), 492, deu-se por iniciada a continuação da sessão pública que fora interrompida dado o fim do expediente na data anterior. A sessão pública foi interrompida na fase de lances, mais precisamente com o fechamento do lance do item de nº 240. Assim, estando todos presentes, pregoeiro, membros da equipe de apoio e os representantes das licitantes, todos já identificados anteriormente, deu-se continuidade da fase de lances verbais e negociação a partir do item de nº 241 do certame licitatório modalidade: Pregão Presencial/Registro de Preços – nº 29/2018 – Processo nº 1277/2018. Objeto: **AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA O DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO; OBRAS E SERVIÇOS, INCLUINDO S.E.R.M., PRAÇAS RUAS E AVENIDAS, ÁGUA E ESGOTO E DEMAIS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS PAULISTA.** Concluída a fase de lances e negociações, em ato contínuo o pregoeiro procedeu a abertura do envelope contendo os documentos de habilitação das licitantes, os quais foram conferidos pela Equipe de Apoio e atestado atendido o disposto no respectivo Edital e declara classificados os licitantes e seus respectivo itens. Tudo de conformidade com o histórico do pregão, que segue anexo, contendo **396 (trezentos e noventa e seis páginas)**, peça integrante desta ata. Diante da declaração do pregoeiro as empresas participantes mantiveram-se inertes, desistindo da possibilidade de interposição de recurso. Neste momento o pregoeiro ADJUDICA o objeto do presente certame às empresas vencedoras, de acordo com seus respectivos itens e valores, conforme relacionados a seguir:

FORNECEDOR: PAULO DIVINO DINIZ – ME

Qtde	Item	Descrição	Unid	Marca	Valor U	Valor T
200	5	ADAPTADOR P/ELETRODUTO 3/4	UND	Dutraplast	1,1700	234,0000
300	7	ADAPTADOR SOLD 20MM	UND	Plastilit	0,7200	216,0000
300	8	ADAPTADOR SOLDÁVEL 25 MM	UND	Plastilit	0,8200	246,0000
200	9	ADAPTADOR SOLDÁVEL 32	UND	Plastilit	1,5900	318,0000



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

		MM				
30	10	ADAPTADOR SOLDÁVEL 50 MM	UND	Plastilit	3,4800	104,4000
50	11	ADAPTADOR SOLDÁVEL 60 MM	UND	Plastilit	7,1300	356,5000
10	13	ADESIVO PVC 175 GR PACOTE COM 15UN	PCT	Plastilit	187,9000	1.879,0000
15	17	COLA RESINA EPOXI + ENDURECEDOR	UND	Araldite	18,7000	280,5000
60	18	ARAME GALVANIZADO Nº 16 1KG	RL	Gerdau	12,3500	741,0000
70	20	ARAME RECOZIDO TORCIDO 1KG	RL	Belgo	9,8200	687,4000
600	25	ARGAMASSA	SC	Quartzolit	8,8000	5.280,0000
50	28	BARRA ROSCADA 1/4	UND	Unifer	2,2700	113,5000
20	30	BATENTE PORTA MADEIRA 0,70	JG	Mapovil	101,7000	2.034,0000
20	32	BATENTE PORTA MADEIRA 0,90	JG	Mapovil	108,5000	2.170,0000
70	36	BOTA DE BORRACHA PVC	PR	Bracol	36,4000	2.548,0000
100	37	BRAÇO 2,50M X 25 MM P/LUMINARIA	UND	Olivo	16,6000	1.660,0000
50	50	BROCHA QUADRADA	UND	Max	4,0000	200,0000
200	51	BUCHA RED C/ ROSCA 3/4 * 1/2	UND	Plastilit	0,6900	138,0000
200	53	BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL 3/4 X 1/2	UND	Plastilit	0,5400	108,0000
200	54	BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL 1 X 3/4	UND	Plastilit	0,5900	118,0000
50	55	BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL 1.1/2 X 1.1/4	UND	Plastilit	2,6700	133,5000
50	56	BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL 1.1/2 X 1	UND	Plastilit	3,5600	178,0000
50	58	BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL 3 X 2	UND	Plastilit	12,4500	622,5000
400	60	CABO FLEX 16 MM PT	MTS	Condumak	7,7500	3.100,0000
20	70	CAIXA DE DESCARGA	UND	Cipla	31,0000	620,0000
100	74	CAIXA P/ELETRODUTO 4X2	UND	Unidut	2,8700	287,0000
250	76	CAL PINTURA 8KG	SC	Cal Cem	7,6000	1.900,0000
200	77	CAL VIRGEM 20KG	SC	Cal Cem	9,8000	1.960,0000
200	81	CAPA FIBROCIMENTO 1.10 X 15º	UND	Imbralit	32,8000	6.560,0000
50	89	CAPS SOLD 20MM	UND	Plastilit	0,8900	44,5000
50	90	CAPS SOLD 25MM	UND	Plastilit	0,9900	49,5000
50	91	CAPS SOLD 32MM	UND	Plastilit	1,4800	74,0000
50	92	CAPS SOLD 60MM	UND	Plastilit	7,4200	371,0000
10	93	CARRINHO DE MAO	UND	Metalpalma	119,0000	1.190,0000
20	98	CHAVE CONTATORA 12 AMPERES	UND	Lukma	41,5000	830,0000
15	102	CHAVE CONTATORA 45 AMPERES	UND	Lukma	138,1000	2.071,5000
20	108	CHAVE PHILIPS 5/16 X 8	UND	Tramontina	8,3000	166,0000
10	109	CHIBANCA C/CABO	UND	Fuzil	34,5500	345,5000
30	111	CHUVEIRO TIPO DUCHA 220V 5500W	UND	Lorenzetti	50,2000	1.506,0000
1200	113	CIMENTO 50KG	SC	Votoran	25,4000	30.480,0000
60	115	COLA ADESIVO PVC 850GR	PT	Plastilit	37,9600	2.277,6000
120	126	CONECTOR TUBULAR	UND	G20	0,6900	82,8000



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

		P/CABO FLEXIVEL 25MM				
120	127	CONECTOR TUBULAR P/CABO FLEXIVEL 4MM	UND	G20	0,1900	22,8000
280	130	CORANTE 50ML	BIS	Xadrez	2,9200	817,6000
300	134	CORDA NYLON 10MM	MTS	Ouro Cordas	1,2600	378,0000
300	135	CORDA NYLON 12MM	MTS	Ouro Cordas	1,8800	564,0000
300	136	CORDA NYLON 4MM	MTS	Ouro Cordas	0,5200	156,0000
300	137	CORDA NYLON 6MM	MTS	Ouro Cordas	0,7000	210,0000
300	138	CORDA NYLON 8MM	MTS	Ouro Cordas	1,0400	312,0000
20	139	CONTATOR 18 AMP	UND	Lukma	38,4300	768,6000
20	140	CONTATOR 12 AMP	UND	Lukma	40,6000	812,0000
20	141	CONTATOR 20 AMP	UND	Lukma	57,9000	1.158,0000
20	142	CONTATOR 40 AMP	UND	Lukma	135,8000	2.716,0000
20	143	CONTATOR 50 AMPERES	UND	Lukma	164,3000	3.286,0000
200	144	CURVA LONGA P/ELETRODUTO 3/4	UND	DutraPlast	0,9700	194,0000
100	146	CURVA LONGA DE 25MM SOLDAVEL	UND	Plastilit	2,2700	227,0000
50	147	CURVA LONGA DE 32MM SOLDÁVEL	UND	Plastilit	4,5300	226,5000
50	148	CURVA LONGA DE 60MM SOLDAVEL	UND	Plastilit	24,6500	1.232,5000
20	152	DICO CORTE FERRO 5/8 X 10"	UND	Icder	8,6500	173,0000
20	156	DISCO POLICORT	UND	Icder	8,6500	173,0000
30	166	DISJUNTOR BIPOLAR 40 AMP – PRETO	UND	Soprano	55,5000	1.665,0000
30	168	DISJUNTOR BIPOLAR 50 AMP – PRETO	UND	Soprano	55,8000	1.674,0000
30	175	DISJUNTOR TRIPOLAR 15 AMP – PRETO	UND	Soprano	53,3000	1.599,0000
30	178	DISJUNTOR TRIPOLAR 20 AMP – PRETO	UND	Soprano	54,3000	1.629,0000
30	181	DISJUNTOR TRIPOLAR 40 AMP-PRETO	UND	Soprano	67,1500	2.014,5000
30	190	DISJUNTOR UNIPOLAR 20 AMP – PRETO	UND	Soprano	8,9000	267,0000
10	201	MASSA BICOMPONENTE DE EPOXI - RESINA BRANCA + ENDURECEDOR CINZA	UND	Durepox	7,7000	77,0000
50	202	ELETRODOS 2.5MM	KL	Unifer	16,7000	835,0000
50	204	ELETRODOS 4.0MM	KL	Unifer	15,7000	785,0000
100	205	EMENDA CANALETA	UND	MecTronic	1,7800	178,0000
10	208	ENXADA C/CABO 3.0 LIBRAS	UND	Fuzil	46,3000	463,0000
20	210	ENXADÃO C/CABO LARGO	UND	Fuzil	31,3000	626,0000
100	219	FERRO 3/8	BR	Gerdau	39,5600	3.956,0000
40	220	FERRO 4.2	BR	Gerdau	7,4200	296,8000
200	223	FIO DE TELEFONE FEB	MTS	STE	0,7400	148,0000
1000	226	FIO FLEXIVEL 10MM	MTS	Condumak	5,4500	5.450,0000
1000	227	FIO FLEXIVEL 2,5MM	MTS	Condumak	1,1900	1.190,0000
700	229	FIO FLEXIVEL 6,0MM	MTS	Condumak	2,8600	2.002,0000
500	230	FIO PARALELO 1,5MM	MTS	Condumak	1,9800	990,0000
700	232	FIO PARALELO 4MM	MTS	Condumak	4,1000	2.870,0000
15	234	FITA DUPLA FACE ALMOFADADA	RL	3M	12,7500	191,2500



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

3	240	FORMÃO ¾ CHANFRADO	UND	Paceta	12,3000	36,9000
1000	241	FORRO PINUS	MTS	Olimpio	15,5400	15.540,0000
1000	242	FORRO PVC	MTS	Plasbil	16,1400	16.140,0000
6	243	FURADEIRAS DE IMPACTO ½	PÇ	Makita	220,0000	1.320,0000
100	244	FUSIVEL RETARDADO 100 AMP	PÇ	Lukma	7,7500	775,0000
5	247	GRIFO 14"	PÇ	Stafer	33,0000	165,0000
50	253	INTERRUPTOR PARALELO SIST X	UND	MecTronic	5,8300	291,5000
50	255	JOELHO ½ LR AZUL	UND	Plastilit	5,4300	271,5000
100	256	JOELHO ¾ LR AZUL	UND	Plastilit	6,1200	612,0000
100	257	JOELHO 90º ESGOTO 100MM	UND	Plastilit	6,6200	662,0000
50	258	JOELHO SOLDÁVEL 110MM	UND	Tigre	221,1500	11.057,5000
100	259	JOELHO SOLDÁVEL 20MM	UND	Plastilit	0,5900	59,0000
250	260	JOELHO SOLDÁVEL 25MM	UND	Plastilit	0,6900	172,5000
100	261	JOELHO SOLDÁVEL 32MM	UND	Plastilit	2,0800	208,0000
50	262	JOELHO SOLDÁVEL 50MM	UND	Plastilit	5,1500	257,5000
50	263	JOELHO SOLDÁVEL 60MM	UND	Plastilit	22,6000	1.130,0000
100	266	LAMPADA BULBO LED 16W	UND	Galaxy	20,5000	2.050,0000
100	267	LAMPADA BULBO LED 12W	UND	Galaxy	14,7500	1.475,0000
150	268	LAMPADA FLUORESCENTE TUBO LED 18W	UND	Galaxy	21,6500	3.247,5000
100	273	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 25W 110V	UND	Pratik	17,5000	1.750,0000
100	274	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 25W 220V	UND	Pratik	17,5000	1.750,0000
30	275	LAMPADA HALOGENA 110V X 300W	UND	Ourolux	4,8000	144,0000
40	276	LAMPADA HALOGENA 110V X 500W	UND	Ourolux	4,8500	194,0000
40	277	LAMPADA HALOGENA 220V X 300W	UND	Ourolux	4,8000	192,0000
40	278	LAMPADA HALOGENA 220V X 500W	UND	Ourolux	4,8500	194,0000
50	279	LAMPADA INCANDESCENTE 60W	UND	Elgin	4,8500	242,5000
100	280	LAMPADA MISTA 160W 220V	UND	Silvania	17,7000	1.770,0000
100	281	LAMPADA MISTA 250W	UND	Silvania	27,5500	2.755,0000
100	282	LAMPADA TUBULAR LED 20W	UND	Galaxy	16,5800	1.658,0000
100	283	LAMPADA TUBULAR LED 40W	UND	Galaxy	21,4000	2.140,0000
100	294	LAMPADA VAPOR SÓDIO 100W 220V	UND	Ideal	29,6000	2.960,0000
100	297	LAMPADA VAPOR SÓDIO 40W 220V	UND	Ideal	36,9000	3.690,0000
5	298	LANTERNA DE LED 9 LEDS	UND	Saint	19,4500	97,2500
100	300	LIMA CHATA	UND	K&F	14,2000	1.420,0000
30	301	LIMA P/MOTOSSERA	UND	K&F	6,9000	207,0000
10	302	LIMA P/SERROTE	UND	K&F	14,2000	142,0000
100	311	LONA PRETA 150 NICLA 4	MTS	Neoplast	3,9500	395,0000
100	313	LONA PRETA 150 NICLA 8	MTS	Neoplast	7,9000	790,0000
30	317	LUVA DE CORRER 110MM	UND	Tigre	51,5000	1.545,0000
50	318	LUVA DE CORRER 100MM	UND	Plastilit	15,1000	755,0000



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

		BRANCA ESGOTO				
50	319	LUVA DE CORRER 20MM	UND	Plastilit	6,8000	340,0000
100	320	LUVA DE CORRER 25MM	UND	Plastilit	11,7500	1.175,0000
100	321	LUVA DE CORRER 32MM	UND	Plastilit	18,6000	1.860,0000
50	322	LUVA DE CORRER 50MM	UND	Plastilit	21,1000	1.055,0000
50	323	LUVA DE CORRER 60MM	UND	Plastilit	22,5500	1.127,5000
10	324	LUVA DE CORRER 85MM	UND	Tigre	22,5000	225,0000
200	329	LUVA L R SOLD. 20MM	UND	Plastilit	0,8900	178,0000
500	330	LUVA L R SOLD. 25MM	UND	Plastilit	1,2900	645,0000
300	331	LUVA L R AZUL 20MM	UND	Plastilit	4,7500	1.425,0000
500	332	LUVA L R AZUL 25MM	UND	Plastilit	5,4300	2.715,0000
200	333	LUVA L R AZUL 32MM	UND	Plastilit	15,7000	3.140,0000
50	335	LUVA OCRE 150MM CORRER ESGOTO	UND	Tigre	77,0500	3.852,5000
10	336	LUVA PBA DN 60MM INJETDA	UND	Tigre	26,4500	264,5000
15	337	LUVA SOLDAVEL 110MM	UND	Tigre	69,1000	1.036,5000
100	338	LUVA SOLDAVEL 20MM	UND	Plastilit	0,5900	59,0000
200	339	LUVA SOLDAVEL 25MM	UND	Plastilit	0,7400	148,0000
100	340	LUVA SOLDAVEL 32MM	UND	Plastilit	1,6800	168,0000
25	341	LUVA SOLDAVEL 50MM	UND	Plastilit	3,7600	94,0000
50	342	LUVA SOLDAVEL 60MM	UND	Plastilit	11,7500	587,5000
20	345	LUVA VERDE EMBORRACHADA CANO LONGO	PR	Super Safet	19,4000	388,0000
5	346	MACHADO C/CABO	UND	Fuzil	73,7000	368,5000
50	348	MADEIRITE 10MM X 2,20 X 1.10	PÇ	Dipar	31,4000	1.570,0000
100	351	MANGUEIRA DE NÍVEL	MTS	Arqua	0,7000	70,0000
400	352	MANGUEIRA P/JARDIM	MTS	Aqua	1,8300	732,0000
500	353	MANGUEIRA PRETA ½ X 2.5MM	MTS	Polyplast	1,1000	550,0000
100	356	MANTA ASFALTICA 10	MTS	Vedacit	4,9500	495,0000
100	357	MANTA ASFALTICA 20	MTS	Vedacil	9,9000	990,0000
100	358	MANTA ASFALTICA 30	MTS	Vedacit	19,6000	1.960,0000
50	362	MASCARA C/VALVULA K S N	UND	KSN	3,1500	157,5000
50	363	MASSA CORRIDA 25KG	UND	Megaton	34,4000	1.720,0000
20	364	MASSA CORRIDA P.V.A. 1 LT	LT	Megaton	7,8000	156,0000
50	365	MASSA PLASTICA 1 LT	UND	Carplast	14,8500	742,5000
5	368	MASSEIRA DE PÁSTICO	UND	Max	9,0000	45,0000
200	369	MEIA CANA PINUS	MTS	Olimpio	1,3600	272,0000
100	372	PARAFUSO GANCHO PITÃO N° 8	UND	Ciser	0,3500	35,0000
500	378	PARAFUSO SOBERBO 3X13 C/BUCHA 10	UND	Ciser	0,3300	165,0000
200	379	PEDRA MEIA BRITADA	M³	Pedreira JS	74,2000	14.840,0000
5	381	PIA DE COZINHA 1,50 MT	UND	Isomarmore	157,0000	785,0000
30	383	PINCEL 1"	UND	Atlas	2,2800	68,4000
40	384	PINCEL 2"	UND	Atlas	3,9000	156,0000
50	386	PINO 3 SAIDA	UND	Mec Tronic	4,4500	222,5000
50	387	PINO MACHO REFORÇADO 10 AMPERE	UND	Mec Tronic	4,4500	222,5000



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

50	388	PINO MACHO REFORÇADO 20 AMPERE	UND	Fame	5,6600	283,0000
100	390	PISO P4	MT²	Incopisos	14,8500	1.485,0000
15	394	PORTA LAMINADA 0,70	UND	Girassol	287,0000	4.305,0000
15	395	PORTA LAMINADA 0,80	UND	Girassol	296,0000	4.440,0000
15	396	PORTA LAMINADA 0,90	UND	Girassol	355,0000	5.325,0000
20	398	PORTA MADEIRA 0,80	UND	Manovil	103,0000	2.060,0000
20	399	PORTA MADEIRA 0,90	UND	Mapovil	127,0000	2.540,0000
15	403	PREGO 12X12 COM CABEÇA	KL	Gerdau	13,0000	195,0000
20	405	PREGO 15X15 COM CABEÇA	KL	Gerdau	9,9000	198,0000
15	406	PREGO 18X24	KL	Gerdau	8,8000	132,0000
20	407	PREGO 20X30	KL	Gerdau	8,8000	176,0000
20	408	PREGO 22X42	KL	Gerdau	8,8000	176,0000
20	414	QUADRO DE ENERGIA	UND	Schneider	37,4000	748,0000
20	415	RASTELO DE METAL C/CABO P/JARDIM	UND	Fuzil	14,8500	297,0000
50	417	REATOR 2X20W	UND	ECP	19,4000	970,0000
200	418	REATOR 2X40W	UND	ECP	25,1000	5.020,0000
60	423	REATOR VAPOR SÓDIO 250W	UND	Ideal	77,0000	4.620,0000
30	427	REGISTRO DE ESFERA 3/4	UND	Profield	13,5000	405,0000
10	436	REGISTRO DE GAVETA 3"	UND	Jed	298,2000	2.982,0000
5	437	REGUA DE ALUMINIO 2MT	UND	Thopson	19,2000	96,0000
10	438	REGUA DE ALUMINIO 3MT	FR	Thopson	28,7000	287,0000
150	440	RELE FALTA/FASE	UND	ECP	53,8000	8.070,0000
10	447	RELE TERMO 18 AMP	UND	Lukma	33,4500	334,5000
10	448	RELE TERMO 32 AMP	UND	Lukma	57,1000	571,0000
10	449	RELE TERMO 40 AMP	UND	Lukma	82,2000	822,0000
10	450	RELE TERMO 50 AMP	UND	Lukma	93,9000	939,0000
100	451	REPARO PARA VALVULA HIDRA	UND	Hydra	37,5000	3.750,0000
10	452	RESISTENCIA 220V	UND	Pratik	15,7500	157,5000
10	453	RESISTENCIA 110V	UND	Pratik	15,6000	156,0000
1000	454	RODA FORRO PVC	MTS	Plasbil	3,2000	3.200,0000
100	455	ROLDANA PEQUENA	UND	R4	0,1400	14,0000
100	456	ROLDANA GRANDE	UND	R4	0,2900	29,0000
100	457	ROLDANA MEDIA	UND	R4	0,2400	24,0000
1000	460	SARRAFO 2X5 CM X 3MT	PÇ	Olimpio	5,2000	5.200,0000
50	461	SELADOR 18 LT	GL	Megaton	51,2000	2.560,0000
150	462	SERRA BIMETAL	PÇ	Irwin	5,2000	780,0000
50	463	SIFAO INTELIGENTE	UND	Fere	5,1400	257,0000
50	468	SOQUETE DE PLASTICO	UND	Lorenzetti	1,8600	93,0000
150	473	TABUA 30 CM X 3MT	PÇ	Reserva	21,0000	3.150,0000
6	474	TARRAXA 1/2"	UND	King Steel	15,7000	94,2000
6	475	TARRAXA 1"	UND	King Steel	25,5000	153,0000
6	476	TARRAXA 3/4"	UND	King Steel	22,6000	135,6000
10	477	TE SOLD 110MM MARROM	UND	Tigre	187,0000	1.870,0000
100	478	TE SOLD 20MM	UND	Plastilit	0,8900	89,0000
150	479	TE SOLD 25MM	UND	Plastilit	1,0900	163,5000
100	480	TE SOLD 32MM	UND	Plastilit	3,2600	326,0000



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

50	481	TE SOLD 50MM	UND	Plastilit	8,2000	410,0000
40	482	TE SOLD 60MM	UND	Plastilit	20,7000	828,0000
20	483	TE SOLD 85MM	UND	Tigre	82,0000	1.640,0000
100	484	TE SOLD ESGOTO 100MM	UND	Plastilit	12,7000	1.270,0000
50	485	TE SOLD ESGOTO 40MM	UND	Plastilit	2,5600	128,0000
30	486	TE SOLD ESGOTO 50MM	UND	Plastilit	5,5500	166,5000
20	487	TE SOLD ESGOTO 75MM	UND	Plastilit	8,2200	164,4000
100	488	TEE L R SOLD 25MM	UND	Plastilit	5,8000	580,0000
1000	489	TELA P/VIVEIRO 1,0M	MTS	Morlan	6,9600	6.960,0000
50	491	TELHA FIBROCIMENTO 3.05 X 1.10	UND	Imbralit	68,1500	3.407,5000
1000	495	TELHA PAULISTINHA	UND	São Sebastião	1,4900	1.490,0000
10000	497	TELHA ROMANA	UND	São Sebastião	1,2900	12.900,0000
30	498	TELHA FIBROCIMENTO 2.13 X 1.10	UND	Imbralit	40,2000	1.206,0000
30000	502	TIJOLO COMUM	UND	Albano	0,2900	8.700,0000
100	504	TINTA LATEX 18 LTS	LT	Glasurit	180,0000	18.000,0000
50	505	TINTA PISO 18 LTS	LT	Megaton	113,6000	5.680,0000
10	518	TORNEIRA ELETRICA 220 V	UND	Fame	130,2000	1.302,0000
30	521	TORNEIRA P/LAVATORIO SIMPLES 1/2"	UND	Jed	32,5500	976,5000
60	527	TUBO PVC MARRON SOLD 20MM	BR	Plastilit	12,8500	771,0000
150	528	TUBO PVC SOLD ESGOTO 100 MM BRANCO	BR	Plastilit	50,2500	7.537,5000
30	529	TUBO PVC SOLD MARROM 110MM	BR	Tigre	434,2500	13.027,5000
200	530	TUBO PVC SOLD MARROM 25MM	BR	Plastilit	18,7000	3.740,0000
150	531	TUBO PVC SOLD MARROM 32MM	BR	Plastilit	41,4000	6.210,0000
20	532	TUBO PVC SOLD MARROM 50MM	BR	Plastilit	59,2000	1.184,0000
50	533	TUBO PVC SOLD MARROM 60MM	BR	Plastilit	83,7000	4.185,0000
20	534	TUBO PVC SOLD MARROM 85MM	BR	Tigre	177,1500	3.543,0000
20	535	TUBO SILICONE 280 G	UND	Worker	13,9000	278,0000
10	537	VANGA C/CABO	UND	Fuzil	24,4000	244,0000
10	538	VARAO P/ CORTINA 3 MTS	UND	Hidroplus	19,8000	198,0000
20	540	VEDANTE P/TORNEIRA 3/4, 1/2	UND	Vedamax	0,4900	9,8000
10	545	VITRO 1,5 X 1 M	UND	Girassol	277,0000	2.770,0000
10	546	VITRO 2 X 1M	UND	Girassol	372,9000	3.729,0000
10	547	VITRO 0,60 X 0,80	UND	Girassol	120,0000	1.200,0000
20	548	VENTILADOR DE TETO 127/220V	UND	Arge	154,4000	3.088,0000
20	549	VENTILADOR DE PAREDE 60CM C/GRADE DE FERRO	UND	Arge	210,0000	4.200,0000
30	550	VARAO DE CORTINA SIMPLES 2 MTS	UND	Hidroplus	14,7300	441,9000

FORNECEDOR: CONSTRUAMIGOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME

Qtde	Item	Descrição	Unid	Marca	Valor U	Valor T
200	3	ABRAÇADEIRA P/ELETRODUTO 3/4	UND	DISMA	0,8200	164,0000
100	4	ACIONADOR DE VALVULA	UND	TIGRE	34,5000	3.450,0000



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

		HIDRA				
50	6	ADAPTADOR SOLDÁVEL 110 MM	UND	TIGRE	31,0000	1.550,0000
10	12	ADAPTADOR SOLDÁVEL 85 MM	UND	TIGRE	19,5700	195,7000
3	14	ALICATE AMPERIMETRO	UND	IRVIN	47,0000	141,0000
5	19	ARAME OVAL 17X50 1000MT	RL	GERDAU	426,6500	2.133,2500
70	21	ARAME RETORCIDO LISO 1KG	RL	GERDAU	9,2000	644,0000
200	23	AREIA FINA	M³	PORTO	70,2500	14.050,0000
230	24	AREIA GROSSA	M³	PORTO	111,8500	25.725,5000
10	27	BALDE DE PEDREIRO FERRO	UND	FUZIL	21,6500	216,5000
20	31	BATENTE PORTA MADEIRA 0,80	JG	BATENPORTAS	101,7000	2.034,0000
20	35	BOIA ELETRICA	UND	DURIN	32,4000	648,0000
100	52	BUCHA REDUÇÃO ESGOTO 200 X 150 MM	UND	TIGRE	29,0000	2.900,0000
50	57	BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL 2 X ½	UND	TIGRE	3,9100	195,5000
50	59	BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL 4 X 3	UND	TIGRE	41,4000	2.070,0000
200	61	CABO FLEXÍVEL 25MM	MTS	CONDUMAK	14,7500	2.950,0000
500	62	CABO PP 2 X 2,5MM	MTS	CONDUMAK	3,9100	1.955,0000
500	63	CABO PP 2 X 4,0MM	MTS	CONDUMAK	4,7500	2.375,0000
300	69	CAIBRO 5 X 5	MTS	EUCALIPTO	4,8500	1.455,0000
10	71	CAIXA MOLDADA TRIPOLAR 125 AMP	UND	TIGRE	102,9000	1.029,0000
10	72	CAIXA MOLDADA TRIPOLAR 150 AMP	UND	TIGRE	116,2000	1.162,0000
400	75	CAL HIDRATADA 20KG	SC	CEM	9,7000	3.880,0000
30	82	CAPACITOR P/ VENTILADOR PA-REDE 2 FIOS 110V	UND	FUZIL	7,0000	210,0000
50	84	CAPACITOR P/ VENTILADOR TE-TO 2 FIOS 110V	UND	FUZIL	6,3000	315,0000
50	85	CAPACITOR P/ VENTILADOR TETO 2 FIOS 220V	UND	FUZIL	6,3000	315,0000
50	86	CAPACITOR P/ VENTILADOR TE-TO 3 FIOS 110V	UND	FUZIL	8,0000	400,0000
50	87	CAPACITOR P/ VENTILADOR TE-TO 3 FIOS 220V	UND	FUZIL	8,0000	400,0000
200	88	CAPELOTE P/TELHA DE BARRO	UND	SANTA BARBARA	1,4800	296,0000
20	95	CATRACA P/CERCA	UND	FUZIL	5,1300	102,6000
15	97	CHAVE CONTATORA 09 AMPERES	UND	LUKMAN	39,5000	592,5000
20	99	CHAVE CONTATORA 16 AMPERES	UND	LUKMAN	47,8000	956,0000
10	100	CHAVE CONTATORA 22 AMPERES	UND	LUKMAN	60,3000	603,0000
20	101	CHAVE CONTATORA 32 AMPERES	UND	LUKMAN	76,1000	1.522,0000
15	103	CHAVE CONTATORA 63	UND	LUKMAN	158,0000	2.370,0000



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

		AMPERES				
15	104	CHAVE CONTATORA 75 AMPERES	UND	LUKMAN	199,9300	2.998,9500
20	105	CHAVE FENDA ¼ X6	UND	DISMA	6,2500	125,0000
20	106	CHAVE PHILIPS 1/4 X 6	UND	DISMA	7,8500	157,0000
20	107	CHAVE PHILIPS 3/16 X 4	UND	DISMA	6,4500	129,0000
20	110	CHUVEIRO TIPO DUCHA 110V 5500W	UND	HYDRA	50,1000	1.002,0000
60	112	CILINDRO FECHADURA	UND	ALIANÇA	17,5000	1.050,0000
200	114	COLA PLÁSTICO FRASCO PVC 175G	UND	TIGRE	12,1500	2.430,0000
200	118	COLUNA H 8 X 6MTS	PÇ	GERDAU	24,6200	4.924,0000
200	119	COLUNA QUADRADA 14 X 14 X 5/16	PÇ	GERDAU	71,8000	14.360,0000
200	120	COLUNA RETANGULAR 7 X14 X 5/16 X 6 MTS	PÇ	GERDAU	67,3000	13.460,0000
200	122	CONECTOR TIPO CUNHA (AMPACTINHO) AZUL	UND	DECORLUX	2,8600	572,0000
120	124	CONECTOR TUBULAR P/CABO FLEXIVEL 16MM	UND	DECORLUX	0,5400	64,8000
100	125	CONECTOR TUBULAR P/CABO FLEXIVEL 6MM	UND	DECORLUX	0,2500	25,0000
60	128	CONTROLE DE VELOCIDADE P / VENTILADOR	UND	RIMA	19,8000	1.188,0000
300	131	CORDA CISAL 10MM	MTS	ARTEPLAS	0,7100	213,0000
300	132	CORDA CISAL 6MM	MTS	ARTEPLAS	0,6400	192,0000
300	133	CORDA CISAL 8MM	MTS	ARTEPLAS	0,9900	297,0000
15	145	CURVA LONGA DE 110MM SOLDABEL	UND	TIGRE	87,8000	1.317,0000
20	149	CURVA LONGA DE 85MM SOLDABEL	UND	TIGRE	66,2000	1.324,0000
12	150	DESEMPENADEIRA DE PLASTICO 18 X 30	PÇ	FUZIL	6,2000	74,4000
100	151	DESENGRIPANTE (ANTIFERRUGEM) EMBALAGEM 600ML	UND	WURTH	9,4000	940,0000
30	157	DISJUNTOR BIPOLAR 10 AMP - DIN	UND	SOPRANO	24,9500	748,5000
30	158	DISJUNTOR BIPOLAR 10 AMP -PRETO	UND	SOPRANO	46,8000	1.404,0000
30	159	DISJUNTOR BIPOLAR 20 AMP - DIN	UND	SOPRANO	26,7000	801,0000
30	160	DISJUNTOR BIPOLAR 25 AMP - DIN	UND	SOPRANO	26,9000	807,0000
30	161	DISJUNTOR BIPOLAR 25 AMP - PRETO	UND	SOPRANO	48,8000	1.464,0000
50	162	DISJUNTOR BIPOLAR 20 AMP - PRETO	UND	SOPRANO	48,4000	2.420,0000
50	163	DISJUNTOR BIPOLAR 30 AMP - PRETO	UND	SOPRANO	49,3000	2.465,0000
30	164	DISJUNTOR BIPOLAR 32 AMP - DIN	UND	SOPRANO	27,0000	810,0000
30	165	DISJUNTOR BIPOLAR 40 AMP - DIN	UND	SOPRANO	27,5000	825,0000
30	167	DISJUNTOR BIPOLAR 50 AMP - DIN	UND	SOPRANO	30,8500	925,5000
30	169	DISJUNTOR BIPOLAR 60 AMP - PRETO	UND	SOPRANO	70,4000	2.112,0000



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

30	170	DISJUNTOR BIPOLAR 63 AMP- DIN	UND	SOPRANO	27,0000	810,0000
10	171	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 AMP – PRETO	UND	SOPRANO	90,8000	908,0000
15	172	DISJUNTOR TRIPOLAR 125 AMP – DIN	UND	SOPRANO	87,5000	1.312,5000
10	173	DISJUNTOR TRIPOLAR 10 AMP - DIN	UND	SOPRANO	35,2500	352,5000
30	174	DISJUNTOR TRIPOLAR 15 AMP – DIN	UND	SOPRANO	37,1000	1.113,0000
5	176	DISJUNTOR TRIPOLAR 150 AMP – PRETO	UND	SOPRANO	269,7500	1.348,7500
30	177	DISJUNTOR TRIPOLAR 20 AMP – DIN	UND	SOPRANO	37,1500	1.114,5000
30	179	DISJUNTOR TRIPOLAR 30 AMP – PRETO	UND	SOPRANO	58,3000	1.749,0000
30	180	DISJUNTOR TRIPOLAR 32 AMP – DIN	UND	SOPRANO	40,4000	1.212,0000
30	182	DISJUNTOR TRIPOLAR 40 AMP – DIN	UND	SOPRANO	46,0000	1.380,0000
30	183	DISJUNTOR TRIPOLAR 50 AMP – DIN	UND	SOPRANO	40,0000	1.200,0000
30	184	DISJUNTOR TRIPOLAR 50 AMP – PRETO	UND	SOPRANO	64,0000	1.920,0000
30	185	DISJUNTOR TRIPOLAR 60 AMP – PRETO	UND	SOPRANO	84,0000	2.520,0000
30	186	DISJUNTOR TRIPOLAR 63 AMP - DIN	UND	SOPRANO	43,5000	1.305,0000
30	187	DISJUNTOR UNIPOLAR 10 AMP – DIN	UND	SOPRANO	6,6300	198,9000
30	188	DISJUNTOR UNIPOLAR 10 AMP – PRETO	UND	SOPRANO	8,6000	258,0000
30	189	DISJUNTOR UNIPOLAR 20 AMP – DIN	UND	SOPRANO	6,9800	209,4000
30	191	DISJUNTOR UNIPOLAR 25 AMP - DIN	UND	SOPRANO	7,8200	234,6000
30	192	DISJUNTOR UNIPOLAR 30 AMP – PRETO	UND	SOPRANO	9,7000	291,0000
30	193	DISJUNTOR UNIPOLAR 32 AMP – DIN	UND	SOPRANO	7,9200	237,6000
30	194	DISJUNTOR UNIPOLAR 40 AMP – DIN	UND	SOPRANO	7,9000	237,0000
30	195	DISJUNTOR UNIPOLAR 40 AMP – PRETO	UND	SOPRANO	14,7000	441,0000
30	196	DISJUNTOR UNIPOLAR 53 AMP - DIN	UND	SOPRANO	9,7000	291,0000
20	197	DISJUNTOR UNIPOLAR 50 AMP – PRETO	UND	SOPRANO	15,7000	314,0000
20	198	DISJUNTOR UNIPOLAR 63 AMP - DIN	UND	SOPRANO	9,8000	196,0000
20	199	DISJUNTOR UNIPOLAR 60 AMP - PRETO	UND	SOPRANO	23,0000	460,0000
60	203	ELETRODOS 3.25MM	KL	GERDAU	15,7000	942,0000
20	206	ENXADA C/CABO 2 LIBRAS	UND	FUZIL	35,6000	712,0000
10	209	ENXADÃO C/CABO ESTREITO	UND	FUZIL	28,4000	284,0000
5	211	ESCADA DE AÇO C/07 DEGRAUS	UND	MOR	128,0000	640,0000
5	213	ESQUADRO 12"	UND	FUZIL	15,8500	79,2500
20	216	FECHO CHATO 4"	UND	GARRA	7,4700	149,4000
100	217	FERRO ¼	BR	GERDAU	16,3900	1.639,0000



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

40	218	FERRO ½	BR	GERDAU	57,7000	2.308,0000
70	221	FERRO 5/16	BR	GERDAU	25,5000	1.785,0000
2000	222	FIO CORTE QUADRADO 3MM (LINHA NYLON)	MTS	FUZIL	0,7400	1.480,0000
200	224	FIO DE TELEFONE FINO	MTS	ELGIN	0,2900	58,0000
500	225	FIO FLEXIVEL 1.5MM	MTS	CONDUMAK	0,7400	370,0000
1000	228	FIO FLEXIVEL 4.0MM	MTS	CONDUMAK	2,0800	2.080,0000
1000	231	FIO PARALELO 2,50MM	MTS	CONDUMAK	2,7700	2.770,0000
10	239	FOICE C/CABO	UND	FUZIL	22,7500	227,5000
50	245	GARRAFA TERMICA 5 LTS	UND	SOPRANO	35,5000	1.775,0000
50	249	INTERRUPTOR C/PLACA 1T.S + TOMADA 10 AMP	UND	MEC-TRONIC	8,5000	425,0000
100	250	INTERRUPTOR 1 T S C/PLACA TIPO 2X4	UND	MEC-TRONIC	4,6000	460,0000
100	251	INTERRUPTOR 1 TP PARALELO TIPO 2X4	UND	MEC-TRONIC	6,1000	610,0000
50	252	INTERRUPTOR PARALELO DUPLO SIST X	UND	MEC-TRONIC	8,0000	400,0000
100	254	INTERRUPTOR SIMPLES SIST X	UND	MEC-TRONIC	5,4500	545,0000
10	264	JOGO DE BANHEIRO	JG	TIGRE	253,4000	2.534,0000
60	265	LAMPADA BULBO LED 10W	UND	PHILBRA	10,4000	624,0000
100	269	LAMPADA FLUORESCENTE 20W 110V	UND	PHILBRA	7,4200	742,0000
100	270	LAMPADA FLUORESCENTE 20W 220V	UND	PHILBRA	7,4200	742,0000
200	271	LAMPADA FLUORESCENTE 40W 110V	UND	PHILBRA	7,4000	1.480,0000
100	272	LAMPADA FLUORESCENTE 40W 220V	UND	PHILBRA	7,4000	740,0000
300	285	LAMPADA VAPOR SODIO 100WE27	UND	GRANLIGHT	28,5000	8.550,0000
300	286	LAMPADA VAPOR SE SODIO 100W X220V E40	UND	GRANLIGHT	29,6500	8.895,0000
300	287	LAMPADA VAPOR DE SODIO 150W 220V E40	UND	GRANLIGHT	31,8500	9.555,0000
300	289	LAMPADA VAPOR METÁLICO 70W 220V E27	UND	GRANLIGHT	38,2700	11.481,0000
300	290	LAMPADA VAPOR METALICO 250 W 220 V E 40	UND	GRANLIGHT	39,8000	11.940,0000
300	291	LAMPADA VAPOR METALICO 400 W 220 V E40	UND	GRANLIGHT	47,6500	14.295,0000
100	292	LAMPADA VAPOR METÁLICO 400W 220V	UND	GRANLIGHT	47,8000	4.780,0000
100	293	LAMPADA VAPOR METALICO 70W 220V	UND	GRANLIGHT	38,1500	3.815,0000
100	305	LIXA DE PAREDE 100	UND	3M	0,6000	60,0000
50	310	LIXA PAREDE 80	UND	3M	0,8100	40,5000
100	312	LONA PRETA 150 NICLA 6	MTS	SUPERPLACK	5,9200	592,0000
100	314	LIMINARIA (CHAPEU) 250 W E40	UND	DUMON	35,6000	3.560,0000
60	326	LUVA DE RASPA CANO CURTO	PR	VAQUETA	9,5500	573,0000
100	334	LUVA OCRE 100MM CORRER ESGOTO	UND	TIGRE	34,8500	3.485,0000
30	343	LUVA SOLDABEL 85MM	UND	TIGRE	62,1000	1.863,0000
80	344	LUVA TIPO P U	UND	TIGRE	5,6500	452,0000
400	347	MADEIRA SERRADA	PÇ	EUCALIPTO	118,5000	47.400,0000



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

		PRANCHA 7 X 20 CM X5 MT				
50	349	MADEIRITE 6MM X2.20 X 1.10	PÇ	MAPOVIL	24,6000	1.230,0000
100	350	MALHA DE FERRO 4.2	PÇ	GERDAU	30,8500	3.085,0000
800	354	MANGUEIRA PRETA ¾ X 2,5MM	MTS	HIDROPLUS	1,3900	1.112,0000
500	355	MANGUEIRA PRETA 1 X 3MM	MTS	HIDROPLUS	2,3700	1.185,0000
3	359	MARRETA C/CABO 0,500 KG	PÇ	FUZIL	13,3000	39,9000
5	360	MARTELO C/CABO 29MM	UND	FUZIL	28,8500	144,2500
5	367	MASSEIRA DE FERRO	UND	FUZIL	29,0000	145,0000
500	376	PARAFUSO SOBERBO 1.2X10 C/BUCHA 6	UND	CISER	0,1400	70,0000
500	377	PARAFUSO SOBERBO 2X10 C/BUCHA 8	UND	CISER	0,2400	120,0000
5	380	PENEIRA DE ARAME ARO 70	UND	FUZIL	29,4000	147,0000
10	382	PICARETA C/CABO	UND	FUZIL	37,7000	377,0000
50	385	PINCEL 3"	UND	ATLAS	6,7300	336,5000
50	389	PINO PORCELANA 2 X 30	UND	MEC-TRONIC	12,3000	615,0000
80	392	PLAFON TETO	UND	ILUMI	3,9000	312,0000
15	397	PORTA MADEIRA 0,70	UND	BATENPORTAS	102,0000	1.530,0000
6	400	PORTEIRO ELETROICO BIVOLT	UND	ECP	76,0000	456,0000
10	401	PREGO 10X10 COM CABEÇA	KL	GERDAU	15,3000	153,0000
10	402	PREGO 10X10 SEM CABEÇA	KL	GERDAU	15,6500	156,5000
15	404	PREGO 12X12 SEM CABEÇA	KL	GERDAU	13,8000	207,0000
150	409	PREGO 25 X 72	KL	GERDAU	9,6000	1.440,0000
10	410	PROJETOR P/LAMPADA 400W	UND	DUMON	43,1000	431,0000
3	413	PRUMO 750 GR	UND	DISMA	23,7500	71,2500
80	416	REATOR 1X40W	UND	ECP	19,6000	1.568,0000
300	419	REATOR VAPOR METALICO 150W 220V	UND	SERVAL	63,2500	18.975,0000
300	420	REATOR VAPOR METALICO 250W 220V	UND	SERVAL	77,0000	23.100,0000
50	421	REATOR VAPOR METALICO 250W	UND	SERVAL	77,0000	3.850,0000
60	422	REATOR VAPOR METÁLICO 400W	UND	SERVAL	82,9000	4.974,0000
60	424	REATOR VAPOR SÓDIO 400W	UND	SERVAL	82,9500	4.977,0000
300	425	REATOR VAPOR SODIO 70W 220V	UND	SERVAL	55,4000	16.620,0000
30	426	REGISTRO DE ESFERA ½	UND	PROFILD	11,3000	339,0000
30	429	REGISTRO DE ESFERA 1.1/2	UND	PROFILD	39,5500	1.186,5000
100	431	REGISTRO DE GAVETA 1/2	UND	DOCOL	17,8000	1.780,0000
150	432	REGISTRO DE GAVETA 3/4	UND	DOCOL	22,7500	3.412,5000
10	435	REGISTRO DE ESFERA 3"	UND	PROFILD	184,0000	1.840,0000
15	446	RELE TEMPORIZADOR RETARDADO	UND	FOX LUX	64,2500	963,7500
50	459	ROLO DE LÃ P/PINTURA 23CM	UND	COMPEL	10,2500	512,5000
50	464	SIFAO SANFONADO SIMPLES	UND	TIGRE	5,1800	259,0000



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

50	465	SOQUETE DE LOUÇA P/RUA E40	UND	FOXLUX	5,8500	292,5000
50	466	SOQUETE DE LOUÇA P/RUA E23	UND	FOXLUX	2,8600	143,0000
50	467	SOQUETE DE LOUÇA RESIDENCIA	UND	FOXLUX	2,8600	143,0000
100	471	TABUA 15 CM X 3MT	PÇ	PINUS	9,9000	990,0000
150	472	TABUA 20CM X 3MT	PÇ	PINUS	13,0500	1.957,5000
30	490	TELHA FIBROCIMENTO 2.44 X 1.10	UND	ISDRALIT	35,9000	1.077,0000
30	492	TELHA FIBROCIMENTO 3.66 X 1.10	UND	ISDRALIT	81,0500	2.431,5000
10000	493	TELHA FRANCESA	UND	SANTA BARBARA	1,2900	12.900,0000
30	494	TELHA METAL GALVANIZADA 5 MTS	UND	BELGO	99,6500	2.989,5000
10000	496	TELHA PORTUGUESA	UND	SANTA BARBARA	1,2900	12.900,0000
50000	501	TIJOLO 8 FUROS (BLOCO)	UND	ALBANO	0,4700	23.500,0000
100	507	TOMADA INTERNA DUPLA 10 AMP	UND	MEC-TRONIC	9,5000	950,0000
50	508	TOMADA INTERNA DUPLA 20 AMP	UND	MEC-TRONIC	10,7000	535,0000
100	510	TOMADA INTERNA SIMPLES 10 AMP	UND	MEC-TRONIC	5,2300	523,0000
20	511	TORMADA PORCELANA 2 X 30	UND	MEC-TRONIC	10,6000	212,0000
50	513	TOMADA SISTEMA X 10 AMP	UND	MEC-TRONIC	6,2200	311,0000
20	514	TOMADA SISTEMA X 20 AMP	UND	MEC-TRONIC	7,5000	150,0000
30	519	TORNEIRA METAL 1/2	UND	DOCOL	21,5500	646,5000
30	520	TORNEIRA METAL 3/4	UND	DOCOL	21,5500	646,5000
30	522	TORNEIRA BICA MOVEL 3/4	UND	DURIN	34,6000	1.038,0000
20	523	TUBO ELETRODUTO 1 BR 3MT	BR	HIDROPLUS	14,6000	292,0000
20	524	TUBO ELETRODUTO 1.1/4 BR 3MT	BR	HIDROPLUS	18,6000	372,0000
50	525	TUBO ELETRODUTO 3/4 CINZA 3 MT	BR	HIDROPLUS	18,9000	945,0000
150	526	TUBO OCRE 100 MM	BR	PVSUL	177,5000	26.625,0000
20	539	VASSOURÃO INDUSTRIAL C/CABO	UND	FUZIL	19,5500	391,0000
1000	543	VIGA 05X11	MTS	EUCALIPTO	11,5000	11.500,0000
1000	544	VIGA 05X16	MTS	EUCALIPTO	15,5500	15.550, 0000

FORNECEDOR: ISOLINA VAZ PAVÃO ME

Qtde	Item	Descrição	Unid	Marca	Valor U	Valor T
200	1	ABRAÇADEIRA DE NYLON 350MM	UND	BRASFORT	0,1900	38,0000
100	2	ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4	UND	IMPERATRIZ	0,3300	33,0000
20	15	ALICATE UNIVERSAL "8"	PÇ	PROFIELD	22,4000	448,0000
100	16	ANEL DE VEDAÇÃO P/VASO SANITARIO	UND	CENSI	5,1000	510,0000
20	22	ARCO DE SERRA	PÇ	MAX	19,3000	386,0000
2000	26	ARREBITE ALUMINIO	UND	NEW-FIX	0,0900	180,0000
100	29	BASE P/RELE FOTOCELULA	UND	MARGIRIUS	9,3500	935,0000



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

20	33	BICO P/TORNEIRA	UND	INCA	1,9700	39,4000
15	34	BOIA P/CAIXA D'ÁGUA	UND	VIQUA	8,7500	131,2500
20	38	BROCA DE AÇO ¼	UND	PROFIELD	6,9000	138,0000
20	39	BROCA DE AÇO ½	UND	PROFIELD	26,6000	532,0000
15	40	BROCA DE AÇO 3/16	UND	PROFIELD	4,9500	74,2500
20	41	BROCA DE AÇO 3/8	UND	PROFIELD	13,3000	266,0000
20	42	BROCA DE AÇO 5/16	UND	PROFIELD	10,8500	217,0000
20	43	BROCA DE VIDEA LONGA 5/16	UND	PROFIELD	20,4500	409,0000
20	44	BROCA DE VIDEA LONGA 3/8	UND	PROFIELD	27,0000	540,0000
20	45	BROCA DE VIDEA LONGA 1/4	UND	PROFIELD	16,7000	334,0000
20	46	BROCA DE VIDEA 10 MM	UND	PROFIELD	9,8500	197,0000
25	47	BROCA DE VIDEA 12 MM	UND	PROFIELD	12,8500	321,2500
20	48	BROCA DE VIDEA 6MM	UND	PROFIELD	5,9300	118,6000
20	49	BROCA DE VIDEA 8MM	UND	PROFIELD	8,5000	170,0000
30	64	CADEADO 25MM	UND	PROFIELD	9,8500	295,5000
30	65	CADEADO 30MM	UND	PROFIELD	13,8000	414,0000
30	66	CADEADO 35MM	UND	PROFIELD	18,2500	547,5000
30	67	CADEADO 40MM	UND	PADO	23,2000	696,0000
30	68	CADEADO 50MM	UND	PROFIELD	16,6000	498,0000
100	73	CAIXA PVC 4 X 2	UND	IVPLAST	0,7300	73,0000
100	78	CANAleta C/FITA SIST. X	UND	ILUMI	4,6600	466,0000
15	79	CANTONEIRA MAO FRANCESA 30	UND	BIEHL	6,2300	93,4500
30	80	CAPA DE CHUVA C/CAPUZ	UND	BRASCAMP	18,2500	547,5000
30	83	CAPACITOR P/ VENTILADOR PA-REDE 2 FIOS 220V	UND	SANTECH	6,7000	201,0000
20	94	CATALIZADOR MASSA PLASTICA	UND	MACHADO	1,6700	33,4000
5	96	CAVADEIRA DE MOLA C/CABO	UND	MONFORT	66,0000	330,0000
15	116	COLA SUPER BONDER	UND	GARIN	4,8000	72,0000
12	117	COLHER DE PEDREIRO Nº 8	UND	BRASFORT	11,8500	142,2000
400	121	CONDUITE CORRUGADO 3/4	MTS	DINOPLAST	1,1800	472,0000
100	123	CONECTOR TUBULAR P/CABO FLEXIVEL 10MM	UND	INTELLI	0,3900	39,0000
60	129	CONTROLE DE VELOCIDADE P/VENTILADOR TETO	UND	RIMA	19,7500	1.185,0000
15	153	DISCO DE SERRA CIRCULAR 7 X 1.1/4	UND	PROFIELD	29,3500	440,2500
40	154	DISCO DIAMANTADO DE 4. ½	UND	PROFIELD	18,5300	741,2000
10	155	DISCO FLAP 4.1/2 X 7/8"	UND	ACDER	6,4200	64,2000
60	200	DOBRADIÇA SIMPLES 3.1/2"	JG	SILVANA	7,8000	468,0000
15	207	ENXADA C/CABO 2.5 LIBRAS	UND	RAMADA	37,2000	558,0000
25	212	ESGUICHO PVC P/JARDIM	UND	HERC	9,8300	245,7500
40	214	FECHADURA EXTERNA	UND	ALIANÇA	34,6000	1.384,0000
40	215	FECHADURA INTERNA	UND	ALIANÇA	26,4500	1.058,0000
50	233	FITA CREPE 18 X 50 MTS	UND	ADERE	3,3000	165,0000



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

150	235	FITA ISOLANTE 20MT	RL	NORTON	4,8600	729,0000
50	236	FITA VEDA ROSCA 25MT	RL	POLIFITA	2,9500	147,5000
150	237	FITA VEDA ROSCA 50MT	RL	POLIFITA	5,9000	885,0000
20	238	FITA ZEBRADA 200MT	RL	PLASTIC	10,7000	214,0000
5	246	GRIFO 12"	PÇ	BRASFORT	25,8300	129,1500
2	248	GRIFO 18"	PÇ	BRASFORT	53,8000	107,6000
300	284	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W 220V E27	UND	OUROLUZ	27,4000	8.220,0000
300	288	LAMPADA VAPOR SÓDIO 250W 220V/ V E40	UND	OUROLUZ	30,2000	9.060,0000
100	295	LAMPADA VAPOR SÓDIO 150W 220V	UND	OUROLUZ	32,3000	3.230,0000
200	296	LAMPADA VAPOR SÓDIO 250W 220V	UND	OUROLUZ	33,0000	6.600,0000
20	299	LENTE DE SOLDA ESCURA	PÇ	BRASFORT	1,9700	39,4000
10	303	LIMA PEDREIRO 100 MT	UND	POLIBEL	4,8000	48,0000
20	304	LINHA PEDREIRO 50 MT	UND	POLIBEL	3,2000	64,0000
50	306	LIXA FERRO 60	UND	NORTON	2,7800	139,0000
50	307	LIXA FERRO 80	UND	NORTON	2,6500	132,5000
100	308	LIXA P/FERRO 100	UND	NORTON	2,4100	241,0000
50	309	LIXA PAREDE 60	UND	NORTON	0,6900	34,5000
20	315	LUMINARIA P/ LAMPADA FLUORESCENTE 2X20W COMPLETO	UND	SKYLUX	58,6000	1.172,0000
20	316	LUMINARIA P/ LAMPADA FLUORESCENTE 2X40W COMPLETA	UND	SKYLUX	66,0000	1.320,0000
50	325	LUVA DE LATEX	PR	BOMPACK	3,5800	179,0000
60	327	LUVA DE RASPA CANO LONGO	PR	NACIONAL	13,4000	804,0000
60	328	LUVA DE VAQUETA	PR	PLASTICOR	16,7500	1.005,0000
10	361	MASCARA C/VALVULA E FILTRO	UND	3 M	2,5000	25,0000
50	366	MASSA PLASTICA 400 GRAMAS	LTS	MACHADO	7,1300	356,5000
3	370	NÍVEL MADEIRA	UND	BAMBU	8,8000	26,4000
20	371	PÁ QUADRADA C/CABO	UND	TRAMONTINA	21,7000	434,0000
500	373	PARAFUSO MADEIRA 4,5 X 40	UND	YOSHI	0,1900	95,0000
300	374	PARAFUSO MADEIRA 4,0 X 45	UND	YOSHI	0,1900	57,0000
50	375	PARAFUSO P/VASO	UND	TORALF	1,4100	70,5000
50	391	PLACA SINAL 220/127V	UND	LOOK	0,8200	41,0000
15	393	PNEU P/CARRINHO DE MÃO	UND	CARNEIRO	24,7000	370,5000
10	411	PROTETOR DE OUVIDO TIPO CONCHA	UND	BRASFORT	13,8000	138,0000
20	412	PROTETOR FACIAL INCOLOR	UND	PLASTICOR	24,9000	498,0000
30	428	REGISTRO DE ESFERA 1	UND	PROFIELD	18,4500	553,5000
20	430	REGISTRO DE ESFERA 2	UND	PROFIELD	63,0000	1.260,0000
100	433	REGISTRO DE GAVETA 1"	UND	PROFIELD	31,6000	3.160,0000
30	434	REGISTRO DE GAVETA 1.1/2	UND	PROFIELD	38,0000	1.140,0000
30	439	REJUNTE 1 KG	KL	JUNTA LIDER	3,5800	107,4000
150	441	RELE FOTOCELULA 110V C/BASE C/JANELA	UND	EXATRON	55,6500	8.347,5000



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

150	442	RELE FOTOCELULA 110V S/BASE C/JANELA	UND	EXATRON	49,0300	7.354,5000
150	443	RELE FOTOCELULA 220V C/BASE C/JANELA	UND	EXATRON	58,2000	8.730,0000
150	444	RELE FOTOCELULA 220V S/BASE C/JANELA	UND	EXATRON	50,5000	7.575,0000
300	445	RELE FOTOCELULA NF 220V	UND	MARGIRIUS	52,2000	15.660,0000
40	458	ROLO DE LÃ P/PINTURA 10CM	UND	COMPEL	4,9500	198,0000
50	469	SPUD	UND	AMANCO	4,0500	202,5000
10	470	SUPORTE TV	UND	BRASFORMA	22,6000	226,0000
50	499	THINNER 900ML	LTS	MACHADO	8,8000	440,0000
20	500	THINNER 5 LTS	UND	MACHADO	45,4500	909,0000
100	503	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,600 ML	GL	MAXCOR	60,0000	6.000,0000
30	506	TINTA SPRAY	LT	MAXCOR	11,2000	336,0000
20	509	TOMADA INTERNA P/TELEFONE	UND	ILUMI	5,9000	118,0000
50	512	TOMADA SIMPLES 20 AMP	UND	ILUMI	6,8300	341,5000
20	515	TOMADA SISTEMA X P/TELEFONE	UND	ILUMI	7,8000	156,0000
30	516	TORNEIRA PLASTICA 1/2	UND	HERC	9,3000	279,0000
30	517	TORNEIRA PLASTICA 3/4	UND	HERC	8,3500	250,5000
60	536	VALVULA P/PIA	UND	LUCONI	3,4000	204,0000
20	541	VERNIZ MARITIMO 3600ML	GL	MACHADO	51,9500	1.039,0000
20	542	VERNIZ NEUTREX 3600ML	GL	MACHADO	50,9000	1.018,0000
20	551	VERNIZ MARITIMO 900ML	LTS	MACHADO	18,0000	360,0000
20	552	VERNIZ NEUTROX 900ML	LTS	MACHADO	18,0000	360,0000

EMPRESA CONSTRUAMIGOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME - CNPJ(MF)nº 13.331.043/0001-00, no valor total de R\$537.913,75 (quinhentos e trinta e sete mil, novecentos e treze reais e setenta e cinco centavos); EMPRESA PAULO DIVINO DINIZ ME - CNPJ(MF)nº 11.550.979/0001-98, no valor total de R\$435.527,20 (quatrocentos e trinta e cinco mil, quinhentos e vinte e sete reais e vinte centavos); EMPRESA ISOLINA VAZ PAVÃO ME - CNPJ(MF)nº 10.537.755/0001-83, no valor total de R\$ 120.185,65 (cento e vinte mil, cento e oitenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos), as quais foram credenciadas, conforme consta em lista própria. Nada mais havendo a relatar, deu-se por encerrada a presente sessão às 13:24 (treze horas e vinte e quatro minutos). Eu, André Aparecido Pereira, lavrei o presente registro de acontecimentos que, depois de lido e achado conforme, segue assinado pelo pregoeiro, pela equipe de apoio e pela representante da empresa licitante que permaneceu até a lavratura da mesma, e que será disponibilizada para consulta dos interessados no sítio eletrônico da municipalidade

MARCO ANTONIO MARTINS DE CARVALHO

JOÃO STELLATO FRAGA



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

ANDRÉ APARECIDO PEREIRA

SANDRA PATRÍCIA SCHINKE FADEL

SÍLVIO LEITE DA SILVA
EMPRESA CONSTRUAMIGOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
CNPJ(MF)nº 13.331.043/0001-00

PAULO DIVINO DINIZ
EMPRESA PAULO DIVINO DINIZ ME
CNPJ(MF)nº 11.550.979/0001-98

ALESSANDRA ESTELA DE OLIVEIRA
EMPRESA ISOLINA VAZ PAVÃO ME
CNPJ(MF)nº 10.537.755/0001-83